[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11. 2013   № 0718
О внесении изменений в  муниципальную  программу «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры на 2012-2015 годы»
Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  № 0766 от 29.12.11 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
 Общий  объем финансирования мероприятий Программы 10947,41  тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета- 10321,414 тыс. рублей,

- средства районного бюджета –105,0 тыс. рублей;

- иные средства- 521,0 тыс. рублей

В том числе:

2012 год

- средства областного бюджета- 447,614 тыс. рублей,

- средства районного бюджета – 50,0 тыс. рублей.

2013 год

- средства областного бюджета- 2654,3 тыс. рублей,
- средства районного бюджета –5,0 тыс. рублей.

- иные средства- 124,7 тыс.рублей

2014 год

- средства областного бюджета- 3537,3 тыс. рублей,

- средства районного бюджета – 25,0 тыс. рублей.

- иные средства- 183,7 тыс.рублей

2015 год

- средства областного бюджета- 3682,2 тыс.рублей,

- средства районного бюджета – 25,0 тыс.рублей.

- иные средства- 212,6 тыс.рублей
1.2 Раздел 4 изложить в следующей редакции:
Общий  объем финансирования мероприятий Программы 10947,41  тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета- 10321,414 тыс. рублей,

- средства районного бюджета –105,0 тыс. рублей;

- иные средства- 521,0 тыс. рублей

Из них в 2012 году:

- средства областного бюджета- 447,614 тыс. рублей,

- средства районного бюджета – 50,0 тыс. рублей.

Из них в 2013 году:

- средства областного бюджета- 2654,3 тыс. рублей,
- средства районного бюджета –5,0 тыс. рублей.

- иные средства- 124,7 тыс.рублей

Из них в 2014 году:

- средства областного бюджета- 3537,3 тыс. рублей,

- средства районного бюджета – 25,0 тыс. рублей.

- иные средства- 183,7 тыс.рублей

2015 год

- средства областного бюджета- 3682,2 тыс.рублей,

- средства районного бюджета – 25,0 тыс.рублей.

- иные средства- 212,6 тыс.рублей
1.3 В приложении 2 к программе в задаче 2 «Создание средствами архитектуры и градостроительства условий, обеспечивающих доступность среды жизнедеятельности для инвалидов на стадии ее проектирования,  строительства и реконструкции»:

— пункт 1 изложить в следующей редакции:
	1
1.1.
1.2.
1.3.
	Оборудование 32 зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним лиц с ограниченными возможностями (согласно адресному списку объектов), в том числе по объектам:
Культура           8

Образование    14
Органов  исполнительной власти

Кардымовского района и органов

местного самоуправления городского  и   сельских

 поселений       10
	2013- 2015
годы
	Органы исполнительной
власти района, органы местного самоуправления городского и сельских поселений:
Отдел культуры

Отдел образования

Администрация МО "Кардымовский район", городское и сельские поселения
	2402
4447

3578
	620
1244

915
	885

1568

1293
	897
1635

1370
	2282

4225

3399
	—

—

—

	120
222

179

	—позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого

	10427
	2779
	3746
	3902
	9906
	—

	521

	1.4 В приложении 2 к программе в задаче 3 «Оснащение действующих объектов социальной, инженерной, транспортной, производтвенной  инфраструктуры, информации и связи материально- техническими средствами, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним с учетом их потребностей.»

— пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3
3.1.
3.2.
	Обеспечение беспрепятственного доступа слабовидящих к пользованию информационными ресурсами

Создание Интернет-сайтов для лиц с ограниченными возможностями
 Приобретение комплекта специализированного оборудования для чтения и использования компьютеров слабовидящими
	2013
год
	Администрация муниципального образования
Кардымовский район
	15

80
	15
—

	—

34
	—

46
	14
76
	—

—

	1
4

—позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого

	95
	15
	34
	46
	90
	—

	5

1.5 В приложении 2 к программе позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

	Всего

	12369
	2799
	4674
	4896
	11746
	55

	568

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области С.В. Ануфриева.
3. Настоящее постановление опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	                                    О. В. Иванов

Рег. № 0718  от 21.11.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 21.11.2013 9:22:41, Распечатал________________